
 1 

                                                                                         
 

                                                                                                                   

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   ΧΑΛΑΝΔΡΙ   30/8/2019 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                         Αριθ. Αποφ.: 1127                                                        
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα Υποστήριξης Δημοτικών οργάνων 
 

Τ.Δ.   ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ  
Τ.Κ.     152 34 - ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

ΤΗΛ:  2132023905-908 

 FAX:  2132023904                                   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»). 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ο.Τ.Α.). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4483/2017 (αντιμισθία 

αντιδημάρχων). 

5. Την υπ΄αριθμ. 15150/15-4-2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας με το Ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 
6. Το από 28/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας αιρετών Δήμου Χαλανδρίου. 
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 325Β/12-2-

2014), όπως τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 1036/Β/3-6-2015, ΦΕΚ 907/Β/4-
4-2016 και ΦΕΚ 313/Β/2017 και ισχύει. 

8. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 
Αντιδημάρχους του Δήμου Χαλανδρίου, με θητεία από 01/09/2019 μέχρι την 

31/08/2021 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους μεταβιβάζει 
αρμοδιότητες, σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
ως εξής:  

 
 

1. τον κ. Σέργιο Γκάκα  Αντιδήμαρχο Διοικητικών - Πολιτισμού, στον οποίο 
παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες: 
 

Α. Την εποπτεία όλων των τμημάτων της Δ/νσης Διοικητικών υπηρεσιών και 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

ΑΔΑ: ΨΔΔ9ΩΗΔ-Θ6Υ



 2 

 
 

Β. Την εποπτεία όλων των τμημάτων της Δ/νσης Πολιτισμού και 
‘Αετοπούλειου’ Πολιτιστικού Κέντρου. 

Γ. Την εποπτεία του αυτοτελούς τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και 
Γραμματείας Δημάρχου. 
Δ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία των ανωτέρω Δ/νσεων και του 
ανωτέρω αυτοτελούς τμήματος. 

Ε. Τη συνυπογραφή με τον αρμόδιο Δ/ντή των εισηγήσεων των θεμάτων 
Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής. 

Στ. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 
γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων.  

 
 
2. την κ. Ελένη Χριστούλη Αντιδήμαρχο Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία 

παρέχεται αντιμισθία και της μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες: 
 

Α. Την εποπτεία όλων των τμημάτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  
     Β. Την  εποπτεία του Τμήματος Προμηθειών και  Διαχείρισης Υλικού της    

     Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης. 
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία της ανωτέρω Δ/νσης και του 

ανωτέρω τμήματος της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης. 
Δ. Τη θεώρηση γνησίου υπογραφής στα πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών 

(εργασιών – μεταφορών), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
Ε. Τη συνυπογραφή με τον αρμόδιο Δ/ντή των εισηγήσεων των θεμάτων 
Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής. 
Στ. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 

γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων.  
 
 

3. τον κ. Κωνσταντίνο Ευθυμίου Αντιδήμαρχο  Κοινωνικής Αλληλεγγύης – 
Περιβάλλοντος – Πολιτικής Προστασίας, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και 

του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες : 
 

Α. Την εποπτεία όλων των τμημάτων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας.  

Β. Την εποπτεία όλων των τμημάτων της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 
Γ. Την εποπτεία και τον έλεγχο της λειτουργίας του προγράμματος 

αντιμετώπισης αδέσποτων ζώων. 
Δ.   Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία των ανωτέρω Δ/νσεων. 

Ε. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Δ/ντές των εισηγήσεων των θεμάτων 
Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής. 
Στ. Την ευθύνη λειτουργίας του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών και 
Προσφύγων (άρθρο 79 Ν. 4555/2018). 

Ζ. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 
γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων. 

 
 

4. την κ. Ιωάννα Αθανασάτου Αντιδήμαρχο  Παιδείας - Προσχολικής Αγωγής,  

στην οποία παρέχεται αντιμισθία και της μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες : 
  

ΑΔΑ: ΨΔΔ9ΩΗΔ-Θ6Υ



 3 

Α. Την εποπτεία των Τμημάτων της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής.   
Β. Την εποπτεία του Τμήματος Παιδείας και Φροντίδας Σχολικών Μονάδων 

της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού και Νέας Γενιάς.  
Γ.  Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία της ανωτέρω Δ/νσης και του 
ανωτέρω τμήματος της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού και Νέας Γενιάς. 
Δ. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Δ/ντές των εισηγήσεων των θεμάτων 

Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής. 

Ε. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 
γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων. 
 

 
5. τον κ. Κωνσταντίνο Γερολυμάτο Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού – 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Διαχείρισης Απορριμμάτων, στον οποίο 
παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες : 
 

Α. Την εποπτεία των τμημάτων της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής. 

Β. Την εποπτεία των τμημάτων της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 
Ανακύκλωσης. 

Γ. Την ευθύνη στα ζητήματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 
Δ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία των ανωτέρω Δ/νσεων. 

Ε. Τη θεώρηση γνησίου υπογραφής στα πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών 
(εργασιών – μεταφορών), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

Στ. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Δ/ντές των εισηγήσεων των 
θεμάτων Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 

Ζ. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 
γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων. 

 
 

6. τον κ. Χάρη Μαυρουδή Αντιδήμαρχο Εξυπηρέτησης Πολιτών – 

Αθλητισμού, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής 
αρμοδιότητες : 

 
    Α. Την εποπτεία των τμημάτων της Δ/νσης Κ.Ε.Π..   
    Β. Την εποπτεία των τμημάτων της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού και Νέας 

Γενιάς (πλην του Τμήματος Παιδείας και Φροντίδας Σχολικών Μονάδων) .  
    Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία των ανωτέρω Δ/νσεων. 
Δ. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Δ/ντές των εισηγήσεων των θεμάτων 
Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής. 
Ε. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και 

γνωστοποιήσεων γάμων και ληξιαρχικών εγγράφων. 
 

 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων τις αρμοδιότητες ασκεί 
ο Δήμαρχος. 

 
Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Σέργιος Γκάκας, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα 

καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κ. Ελένη 
Χριστούλη, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα 

ΑΔΑ: ΨΔΔ9ΩΗΔ-Θ6Υ



 4 

ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Κων/νο Ευθυμίου, όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κ. 

Ιωάννα Αθανασάτου, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του 
Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Κων/νο Γερολυμάτο και όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον 
Αντιδήμαρχο κ. Χάρη Μαυρουδή. 
 

 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της σε μια (1) ημερήσια 

εφημερίδα του Νομού.  
Επίσης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.         
 

 
 

  
                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  
             

 

 

        ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

              
  

 
    

ΑΔΑ: ΨΔΔ9ΩΗΔ-Θ6Υ


		2019-08-30T13:26:46+0300
	Athens




